
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SPG 

 «LEVICO TERME» 

 Via della Pace 5 - 38056 LEVICO TERME (TN) 

 C.F. 81002890226 Tel. 0461/706146 Fax 0461/706099 
segr.ic.levico@scuole.provincia.tn.it http://www.iclevico.eu 

ic.levicoterme@pec.provincia.tn.it 
 

Scuola Primaria di Levico     Scuola SPG di Levico       Scuola Primaria di Caldonazzo Scuola 
Primaria di Calceranica     Scuola Primaria di Tenna 

 
icvl_tn/2024/2.3/EM/AR 
Numero di protocollo associato al documento come 

metadato (DPCM 3.12.2013 art. 20). Verificare l’oggetto 

della PEC o i files allegati alla medesima. Data di 

registrazione inclusa nella segnatura di protocollo. 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE n. 97 del 19.09.2024 

Oggetto: Indizione delle elezioni delle rappresentanze del Consiglio dell'Istituzione Scolastica dell'Istituto 

Comprensivo Levico Terme 

 

Premesso che: 
 

- Il Consiglio dell’Istituzione Scolastica dell’Istituto Comprensivo Levico Terme è in scadenza e si rende 

pertanto necessario una nuova elezione dell’organo collegiale; 

- con nota del 28 agosto 2024, prot. n. 0651808 avente ad oggetto “Elezioni del Consiglio 

dell’istituzione”, il Dipartimento Istruzione e Cultura della Provincia Autonoma di Trento abbia invitato 

le istituzioni scolastiche a dare avvio al procedimento elettorale; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge Provinciale n.5/2006 recante “Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino” e, 

in particolare, gli articoli 2,14 e 22; 

VISTO il D.P.P. 15.05.2009 n.8-10/Leg. recante “Regolamento per la definizione dei criteri e delle modalità 

di elezione delle rappresentanze elettive, nonché dei casi e delle modalità di scioglimento del consiglio 

dell’istituzione scolastica e formativa” e le modifiche allo stesso apportate con D.P.P. 6.6.2011 n.9-67/Leg.; 

VISTA la circolare PAT-RFD335 del Dipartimento Istruzione e cultura avente ad oggetto “Elezioni del 

Consiglio dell’istituzione”, la quale stabilisce che il periodo utile per le assemblee elettorali nel periodo 

compreso tra il 14 e il 30 ottobre 2024;  

VISTA la circolare Dipartimento istruzione e cultura della Provincia Autonoma di Trento del 28 agosto 2024, 

prot. n. 0651808 recante a oggetto elezioni del Consiglio dell'istituzione; 

VISTI i motivi esposti in premessa 

D E T E R M I N A 

1. l'indizione delle elezioni delle rappresentanze del Consiglio dell’Istituzione Scolastica dell'Istituto 

Comprensivo Levico Terme in data 29 ottobre 2024 dalle ore 14.30 alle ore 20.00 presso il plesso 

di Levico Terme sito in Via della Pace n. 5; 

2. dispone altresì la trasmissione del presente provvedimento al Consiglio dell'Istituzione Scolastica 

dell'Istituto Comprensivo Levico Terme e la contestuale pubblicazione all'albo on line di Istituto; 

3. di dare atto che avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 15, comma 4 del Bando, è 

ammesso per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 

icem_tn-19/09/2024-97 - Determinazione del dirigente scolastico

mailto:segr.ic.levico@scuole.provincia.tn.it
http://www.iclevico.eu/
mailto:ic.levicoterme@pec.provincia.tn.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SPG 

 «LEVICO TERME» 

 Via della Pace 5 - 38056 LEVICO TERME (TN) 

 C.F. 81002890226 Tel. 0461/706146 Fax 0461/706099 
segr.ic.levico@scuole.provincia.tn.it http://www.iclevico.eu 

ic.levicoterme@pec.provincia.tn.it 
 

Scuola Primaria di Levico     Scuola SPG di Levico       Scuola Primaria di Caldonazzo Scuola 
Primaria di Calceranica     Scuola Primaria di Tenna 

  

giorni, oppure ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni dalla data di 

pubblicazione all’albo. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 - dott. Ezio Montibeller - 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, valido a tutti gli effetti di legge, 
predisposto e conservato presso questa Amministrazione (art. 3 bis D. Leg. n. 
82/2005). L’indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa 
(art. 3 D. Leg. N. 39/1993) 

 

mailto:segr.ic.levico@scuole.provincia.tn.it
http://www.iclevico.eu/
mailto:ic.levicoterme@pec.provincia.tn.it

